
   
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA  
CTIC8AZ00A II IST. COMPRENSIVO S.G.BOSCO 

 
95014 GIARRE (CT) - PIAZZA S.G. BOSCO  N. 1 - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A  

  

 
 

 
 

 

 
 
Provvedimento n. 36 

 
Data 

 
05/10/2024 

 
CUP : 

D84D24002950007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 1 In 

data 31/01/2024; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il Programma annuale per la seguente motivazione: PREVISIONE DI ENTRATA E 

SPESA PER PROGETTO ESO4.6.A4.A-FSEPNSI- 2024-345 Creatività, relazione e movimento- D84D24002950007- € 

78.780,00- Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 78.780,00 come prevista dal decreto di assunzione in bilancio del D.S. PROT 

N. Prot. 0007375/U del 26/09/2024; 

DISPONE 

di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione: 

ENTRATE 
 

Liv.1 Liv. 2 Liv. 3 DESCRIZIONE Importo variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 78.780,00 

 01  Fondi sociali europei (FSE) 78.780,00 

  6 Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 78.780,00 

   Totale entrate 78.780,00 
  

SPESE 
       

Tipologia di destinazione P Progetti 

 

 
Categoria di destinazione P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 

 

 
Voce di destinazione 048 ESO4.6.A4.A-FSEPNSI2024-345- Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità 

 

     
 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 ENTRATE Anno 2024 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea 78.780,00 

 01  Fondi sociali europei (FSE) 78.780,00 

  6 Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 78.780,00 

   Totale entrate 78.780,00 
 

 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 SPESE Anno 2024 

01   Spese di personale 64.040,77 

 01  Compensi accessori non a carico FIS docenti 27.300,00 

  1 Compensi netti 12.148,71 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0007724/U del 05/10/2024 12:38



   
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA  
CTIC8AZ00A II IST. COMPRENSIVO S.G.BOSCO 

 
95014 GIARRE (CT) - PIAZZA S.G. BOSCO  N. 1 - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A  

  

 
 

 
 

 

  2 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 1.882,40 

  3 Ritenute erariali a carico del dipendente 6.541,61 

  5 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 1.748,68 

  6 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 4.978,60 

 02  Compensi accessori non a carico FIS ATA 13.449,60 

  1 Compensi netti 6.629,72 

  2 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 992,56 

  3 Ritenute erariali a carico del dipendente 2.530,31 

  5 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 857,02 

  6 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 2.439,99 

 03  Altri compensi per personale a tempo indeterminato 23.291,17 

  2 Compensi per referente alla valutazione 511,44 

  3 Compensi per figura aggiuntiva 1.477,51 

  4 Compensi per facilitatore 511,44 

  7 Compensi per tutor interni 5.206,58 

  8 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 2.657,76 

  16 Ritenute previdenziali e assistenziali a carico del dipendente 1.605,99 

  17 Ritenute erariali a carico del dipendente 5.581,02 

  19 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 1.491,90 

  20 Contributi previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione 4.247,53 

02   Acquisto di beni di consumo 13.163,63 

 01  Carta, cancelleria e stampati 6.672,00 

  1 Carta 1.500,00 

  2 Cancelleria 3.172,00 

  3 Stampati 2.000,00 

 02  Giornali, riviste e pubblicazioni 2.000,00 

  2 Pubblicazioni 2.000,00 

 03  Materiali e accessori 4.491,63 

  6 Accessori per attività sportive e ricreative 2.000,00 

  9 Materiale informatico 2.491,63 

03   Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 1.575,60 

 04  Promozione 1.575,60 

  1 Pubblicità 1.575,60 

   Totale uscite 78.780,00 
   
   
    Il presente decreto sarà trasmesso "per conoscenza" al Consiglio di Istituto. 

    Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO GIARRE,05.10.2024 

 
 

Dott.ssa Maccarone Maria Cettina 

 


